
Zápis:   03.03.2014                                                 Hlavice                                                       Strana 1 (celkem 2)                              

Zápis ze schůze OZ obce Hlavice dne   3.03.2014  
 

Přítomen:    ing. Jiránek František, Kolomazník Lubomír, ing. Mikeš Zdeněk,  

 Pelinka Jiří, ing. Pytloun Josef, Pytloun Miroslav,  

 Šenberk Josef, Najman Jaroslav 

Omluven:     Mgr. Rolf Tomáš  

 

 

1) Akceptování  žádosti o dotaci na zateplení ZŠ 

 

Bylo potvrzeno, že veškeré náležitosti podané žádosti o dotaci ze Státního fondu životního 

prostředí na zateplení ZŠ jsou akceptovány. 

Pouze bylo doplněno o dotaz na finanční prostředky z FŽP, který jsme dokladovali.  

 

 

2) Přemístění  MŠ do ZŠ      

 

Byla předložena studie vypracovaná panem Josefem Devátým pro přemístění MŠ do ZŠ. 

V konečném návrhu je již uvažována přístavba kuchyně směrem ke kostelu. 

Po vzájemné diskusi se vzaly podněty pro další jednání.  

Již nyní z vyhotovených podkladů je patrno, že stavbu je možno v tomto provedení realizovat. 

 

 

3) Kácení a prořezávání dřevin.  

 

Bude uskutečněna jednodenní akce, kdy bude prostřednictvím OÚ zajištěna plošina,  

ze které vybraný pracovník bude uskutečňovat prořezávku stromů.  

Práce bude soustředěna na lipovou alej na Vápně. 

   

Byla provedena poptávka ohledně ceny za práci při prořezávce (ošetření) stromů z plošiny. 

Byli osloveni: 

Miroslav Rezler       

Jiří Pancejko            

Ladislav Horna        

Josef Arlt                   

 

OZ se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy,  

že práci z plošiny bude vykonávat Josef Arlt.    

 

 

4) Oprava místní komunikace v obci Hlavice  – Končiny   
 

Posuzování a hodnocení nabídek 2. kola proběhne dne 14.3.2014  pá  10:00 hod.  

na obecním úřadu v Hlavici. 

Složení hodnotící komise:  

Miroslav Pytloun, Ing. František Jiránek, Ing. Josef Pytloun 

 

 

 

 

 

 



Zápis:   03.03.2014                                                 Hlavice                                                       Strana 2 (celkem 2)                              

5) Směna pozemků:  Obec Hlavice  –  Melichar Jan 

 

Byla podrobně projednávána na schůzi OZ dne 7.5.2012  (viz. zápis a usnesení ze 7.5.2012 ) 

Na základě zaměření pozemků, které pan Melichar v těchto dnech předložil na OÚ Hlavice 

obec Hlavice bude dále postupovat v souladu s usnesením ze dne 7.5.2012. 

 

Po oživení této záležitosti a detailním posouzení přineseného zaměření panem Melicharem 

bylo konstatováno, že pro složitost a důležitost této záležitosti z minulého období,  

bude vyvoláno místní šetření za účasti zastupitelů a pana Melichara. 

Předběžný termín je dohodnut na čt. 6.3.2014 v 18.00 hod.  

 

 

6) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku  –  Knihovna Liberec 

 

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Krajské vědecké knihovně v Liberci  

ve výši 7.000 Kč na nákup a zpracování knih do místní knihovny obce Hlavice.  

 

OZ se usneslo a odhlasovalo:  

2 pro  ing. Jiránek František, ing. Pytloun Josef   

1 zdržel  Najman Jaroslav 

5 proti  Kolomazník Lubomír, ing. Mikeš Zdeněk,  

 Pelinka Jiří, Pytloun Miroslav,  

 Šenberk Josef 

 

že žádosti o poskytnutí finančního příspěvku Krajské vědecké knihovně v Liberci ve výši 

7.000 Kč na nákup a zpracování knih do místní knihovny obce Hlavice nebude vyhověno.  

(žádost se zamítá) 

 

 

7) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku  –  Centrum pro zdravotně postižené 

Libereckého kraje 

 

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku  –  Centrum pro zdravotně postižené Libereckého 

kraje. Zastupitelstvem byla dohodnuta částka finančního příspěvku ve výši 1000 Kč. 

 

OZ se usneslo a odhlasovalo:  

5 pro  ing. Jiránek František, Kolomazník Lubomír, ing. Pytloun Josef,  

 Pytloun Miroslav, Šenberk Josef 

2 zdrželi  Najman Jaroslav, Pelinka Jiří   

1 proti  ing. Mikeš Zdeněk,  

 

že žádosti o poskytnutí finančního příspěvku  –  Centrum pro zdravotně postižené 

Libereckého kraje bude vyhověno ve výši finančního příspěvku 1000 Kč. 

 

Schůze  OZ: 

Příští veřejná schůze OZ dne  31.03.2014  po. 18:00 hod.   

        

V Hlavici dne  03.03.2014   

Zapsal: ing. František Jiránek 

Celý průběh jednání je archivován v elektronické zvukové podobě. 

  

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Starosta:    Miroslav  Pytloun                                    Místostarosta:    ing. František Jiránek 


